к постановлению администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области «Об образовании комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального района Большеглушицкий Самарской области» от 29.10.2020 № 854

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального района Большеглушицкий Самарской области

- 1. Комиссия по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – комиссия) создается для обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района Большеглушицкий Самарской области, территориальных федеральных органов исполнительной власти и иных заинтересованных учреждений организаций ПО проведению сельскохозяйственной 2021 года на территории муниципального района микропереписи Большеглушицкий Самарской области (далее – сельскохозяйственная микроперепись).
- 2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2005 г. № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 года №1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021года», Законами Самарской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Самарской области и Правительства Самарской области, муниципальными правовыми актами муниципального района Большеглушицкий Самарской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления муниципального района Большеглушицкий Самарской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и иных заинтересованных учреждений и организаций по проведению сельскохозяйственной микропереписи;

оперативное решение вопросов, связанных с проведением сельскохозяйственной микропереписи.

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:

обеспечивает координацию деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципального района Большеглушицкий Самарской области и иных заинтересованных учреждений и организаций;

осуществляет контроль за ходом проведения сельскохозяйственной микропереписи.

5. Комиссия имеет право:

направлять в органы местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района Большеглушицкий Самарской области, рекомендации по вопросам проведения сельскохозяйственной микропереписи;

приглашать в установленном порядке на заседания комиссии руководителей и должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, представителей общественных и религиозных организаций, научных учреждений, средств массовой информации, ученых и специалистов.

6. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава комиссии, несет ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач. В отсутствие председателя комиссии и по его поручению обязанности выполняет заместитель председателя комиссии.

- 7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Члены комиссии участвуют в заседаниях без права замены.
- 8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.